关于举办常州市第二十二届中小学作文比赛
暨“七彩语文杯”江苏省第二十届“中学生与社会”作文大赛选拔赛的通知

各辖市（区）教师发展中心、中语会，市区各中学教导处并语文组：
   根据江苏省教研室通知要求，并报请有关领导批准，本学期将举办常州市第二十二届中小学作文比赛暨“七彩语文杯”江苏省第二十届“中学生与社会”作文大赛选拔赛。现将有关事宜通知如下：
   1．参赛对象：全市初中、高中在校学生
   2．比赛题材范围：
校级和区级比赛：自行安排
大市决赛：中学生与社会
   3．比赛指导用书（2020年江苏省第二十届作文决赛优秀作文选）：《火星9点58分》（初中）、《我去过最远的地方》（高中）
   指导用书常州地区联系人：凤凰教育出版社王宁，13951769168（手机、微信同号）
   4．比赛时间：
   （1）校、区级初赛：2021年10月20日前
   （2）市级决赛：2021年11月6日（周六），具体安排另行通知。
     （3）省级决赛：2021年11月下旬，具体安排另行通知。
   5．比赛方法：
   （1）各级比赛均以现场写作方式进行。
   （2）市级决赛将分溧阳、金坛、武进、新北、市区（含钟楼、天宁、经开）五个赛区同时进行。各赛区的比赛由各辖市（区）教师发展中心、中语会组织实施。
   （3）常州市教科院中语组将对参赛学生的作文组织评审，并选拔、推荐部分优胜者参加省级决赛。
   （4）溧阳、金坛、武进、新北各校参加市级比赛学生的名单报各辖市（区）教师发展中心。
   （5）市区各中学将于10月下旬下发比赛准考证，名额分配如下：
   初中组：5—8名/校不等；
   高中组：省常中、市一中、北郊高中、市二中、奔牛高中/横林高中每校15名，其他高中每校10名。

[bookmark: _GoBack]    常州市教育科学研究院
    2021年9月23日